
Rozárčina 1422/9 |140 02 Praha 42 
tel.: 241090661 | fax: 241090672   
IČO: 40763021 | DIČ: CZ40763021 
www.lekarnici.cz | komora@lekarnici.cz 

 
Magistrát hlavního města Prahy Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
Mariánské náměstí 2/2 Pivovarské náměstí 1245 
110 01 Praha 1 500 03 Hradec Králové 
 
Krajský úřad Středočeského kraje Krajský úřad Pardubického kraje 

Zborovská 81/11,  Komenského nám. 125 
150 21 Praha 5 532 11 Pardubice 
 
Krajský úřad Jihočeského kraje Krajský úřad Kraje Vysočina 
U Zimního stadionu1952/2 Žižkova 57 
370 76 České Budějovice 587 33 Jihlava 
 
Krajský úřad Plzeňského kraje Krajský úřad Jihomoravského kraje 

Škroupova 1760/18 Žerotínovo nám. 449/3 
306 13 Plzeň 601 82 Brno 
 
Krajský úřad Karlovarského kraje Krajský úřad Olomouckého kraje 
Závodní 353/88 Jeremenkova 40a 
360 01 Karlovy Vary 779 11 Olomouc 
 
Krajský úřad Ústeckého kraje Krajský úřad Zlínského kraje 

Velká Hradební 3118/48 třída Tomáše Bati 21 
400 02 Ústí nad Labem 761 90 Zlín 
 
Krajský úřad Libereckého kraje Krajský úřad Moravskoslezského kraje 
U Jezu 642/2a 28. října 117 
461 80 Liberec 702 18 Moravská Ostrava 

 
 
 
V Praze dne 11. 3. 2022 
 
 
 
Č. j.: OD-346/22 
 
 
 
Vážení, 

komunikace lékárníka a pacienta při poskytování zdravotní péče je specifická a vyžaduje i speciální 

slovní zásobu. Jazyková bariéra může mít za následek nepochopení a dezinterpretace, vedoucí 

k nesprávně nastavené léčbě a vzniku lékových chyb, proto je důležité, aby se lékárníci s pacienty 

dokázali efektivně domluvit. 

Česká lékárnická komora proto ve spolupráci se svou členkou Gannou Papish, lékárnicí ukrajinské 

národnosti, která pracuje v lékárně v Rychnově nad Kněžnou, připravila praktickou pomůcku pro  



Rozárčina 1422/9 |140 02 Praha 42 
tel.: 241090661 | fax: 241090672   
IČO: 40763021 | DIČ: CZ40763021 
www.lekarnici.cz | komora@lekarnici.cz 

 
 

komunikaci s ukrajinskými uprchlíky v lékárně. Vedle ukrajinštiny je v komunikační kartě na její radu 

i ruský jazyk, protože mnoho Ukrajinců z východní části Ukrajiny mluví především rusky. 

Komunikační kartu je možné volně sdílet, poskytovat nebo tisknout. 

 

S úctou 

 

Mgr. Aleš Krebs, Ph.D. v.r. 

prezident  

Česká lékárnická komora 

 


